[image: ]
Requerimento nº 022/2021/SAPL

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requere envio de ofício ao Executivo, por meio do setor competente, solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, informações sobre a situação atual do município com relação à produção de orgânicos.
Neste sentido, solicita-se informar:
1.  se existe cadastro de agricultores para fornecimento de produtos orgânicos;
2. se foi feito  algum tipo de orientação aos produtores sobre produção e fornecimento ao município;
3. se está na programação a atribuição do selo de certificação de produto orgânico.

Ponte Nova, 19 de fevereiro de 2021.

Sérgio Antônio de Moura
Vereador - Republicanos

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg